

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 5.02 KEUANGAN
Unit Organisasi	: 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah
Sub Unit Organisasi	: 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah
Program	: 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH
Kegiatan	: 5.02.02.2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Daerah
Sub Kegiatan	: 5.02.02.2.03.0003 Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 308.407.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase ketepatan waktu Penerbitan SP2D	100 %	Capaian Program	100 %	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 385.750.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 308.407.500,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran	3 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran	3 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 5.02.02.2.03.0003 Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					385.750.000,00					308.407.500,00	-77.342.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					385.750.000,00					308.407.500,00	-77.342.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					385.750.000,00					308.407.500,00	-77.342.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					73.287.500,00					41.334.850,00	-31.952.650,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					73.287.500,00					41.334.850,00	-31.952.650,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					66.642.500,00					33.279.850,00	-33.362.650,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					66.642.500,00					33.279.850,00	-33.362.650,00
	[-] Belanja Barang					66.642.500,00					33.279.850,00	-33.362.650,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	168108 Lembar	Lembar	300,00	-	50.432.400,00	80499 Lembar	Lembar	300,00	-	24.149.700,00	-26.282.700,00
	Jilid Lakban Tebal > 5 cm (60) Spesifikasi : -	130 Buku	Buku	27.000,00	-	3.510.000,00	80 Buku	Buku	27.000,00	-	2.160.000,00	-1.350.000,00
	Jilid Lakban Tebal < 5 cm (60) Spesifikasi : -	330 Buku	Buku	10.000,00	-	3.300.000,00	180 Buku	Buku	10.000,00	-	1.800.000,00	-1.500.000,00
	Jilid SoftHard Cover Folio Tebal < 5 cm (60) Spesifikasi : -	200 Buku	Buku	47.000,00	-	9.400.000,00	110 Buku	Buku	47.000,00	-	5.170.000,00	-4.230.000,00
	Jilid SoftHard Cover Kuarto Tebal > 5 cm (60) Spesifikasi : -	0 Buku	Buku	67.000,00	-	0,00	0 Buku	Buku	67.000,00	-	0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	100 Paket	Lembar	1,00	-	100,00	150 Paket	Lembar	1,00	-	150,00	50,00
	[-] Belanja Jasa Penyusunan Aplikasi Analisa Vertikal Horisontal					0,00					0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					6.645.000,00					8.055.000,00	1.410.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.645.000,00						8.055.000,00 1.410.000,00
	[-] Belanja Barang					6.645.000,00						8.055.000,00 1.410.000,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	12 Buah	Buah	260.000,00	-	3.120.000,00	18 Buah	Buah	260.000,00	-	4.680.000,00	1.560.000,00
	Refill Printer Tinta/Infus 4 warna Spesifikasi : -	11 Buah	Buah	150.000,00	-	1.650.000,00	10 Buah	Buah	150.000,00	-	1.500.000,00	-150.000,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	25 Botol	Buah	75.000,00	-	1.875.000,00	25 Botol	Buah	75.000,00	-	1.875.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					169.420.000,00						197.065.000,00 27.645.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					169.420.000,00						161.830.000,00 -7.590.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					22.500.000,00						22.500.000,00 0,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					22.500.000,00						22.500.000,00 0,00
	[-] Belanja Jasa					22.500.000,00						22.500.000,00 0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	25 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	22.500.000,00	25 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	22.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					0,00						4.810.000,00 4.810.000,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						4.810.000,00 4.810.000,00
	[-] Honor sekretariat Tim Pelaksana Penyusunan Aplikasi Analisa Vertikal Horisontal					0,00						960.000,00 960.000,00
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Sekda : Anggota Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	180.000,00	-	540.000,00	540.000,00
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Sekda : Ketua Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	220.000,00	-	220.000,00	220.000,00
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Sekda : Wakil Ketua Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	200.000,00	200.000,00
	[-] Honor Timlak Penyusunan Aplikasi Analisa Vertikal Horisontal					0,00						3.850.000,00 3.850.000,00
	Honorarium Tim Pelaksana SK Sekda : Anggota Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	2.000.000,00	2.000.000,00
	Honorarium Tim Pelaksana SK Sekda : Ketua Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	650.000,00	650.000,00
	Honorarium Tim Pelaksana SK Sekda : Penanggung Jawab Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	700.000,00	-	700.000,00	700.000,00
	Honorarium Tim Pelaksana SK Sekda : Sekretaris Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	500.000,00	500.000,00
5.1.02.02.01.0012	Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah					58.800.000,00						58.800.000,00 0,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					58.800.000,00						58.800.000,00 0,00
	[-] Belanja Jasa					58.800.000,00						58.800.000,00 0,00
	Honorarium Sekretariat Tim Anggaran Pemerintah Daerah : Anggota Spesifikasi :	60 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	600.000,00	-	36.000.000,00	60 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	600.000,00	-	36.000.000,00	0,00
	Honorarium Sekretariat Tim Anggaran Pemerintah Daerah : Ketua Spesifikasi :	12 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	12 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	Honorarium Sekretariat Tim Anggaran Pemerintah Daerah : Sekretaris Spesifikasi :	12 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	900.000,00	-	10.800.000,00	12 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	900.000,00	-	10.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					200.000,00						300.000,00 100.000,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					200.000,00						300.000,00 100.000,00
	[-] Belanja Jasa					200.000,00						300.000,00 100.000,00
	Belanja Jasa Transaksi Keuangan Spesifikasi :	2 Paket	Tahun	100.000,00	-	200.000,00	3 Paket	Tahun	100.000,00	-	300.000,00	100.000,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					50.000.000,00						37.500.000,00 -12.500.000,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					50.000.000,00						37.500.000,00 -12.500.000,00
	[-] Belanja Jasa					50.000.000,00						37.500.000,00 -12.500.000,00
	Jasa/publikasi/iklan umum/display colour surat kabar harian regional (60) Spesifikasi :	2000 MMKolom	MMKolom	25.000,00	-	50.000.000,00	1500 MMKolom	MMKolom	25.000,00	-	37.500.000,00	-12.500.000,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					35.880.000,00						35.880.000,00 0,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					35.880.000,00						35.880.000,00 0,00
	[-] Belanja Pegawai					24.060.000,00						24.060.000,00 0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : -	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	3.000.000,00	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.610.000,00	-	19.320.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.610.000,00	-	19.320.000,00	0,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 500 Juta s/d 1 M Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	145.000,00	-	1.740.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	145.000,00	-	1.740.000,00	0,00
	[-] Belanja Pegawai					11.820.000,00						11.820.000,00 0,00
	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) / Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : Nominal PA = KPA	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.970.000,00	-	11.820.000,00	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.970.000,00	-	11.820.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					2.040.000,00						2.040.000,00	0,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.040.000,00						2.040.000,00	0,00
	[-] Belanja Pegawai					2.040.000,00						2.040.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	2.040.000,00	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	2.040.000,00	0,00	
5.1.02.02.09	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					0,00						35.235.000,00	35.235.000,00
5.1.02.02.09.0013	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen					0,00						35.235.000,00	35.235.000,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						35.235.000,00	35.235.000,00
	[-] Belanja Jasa Penyusunan Aplikasi Analisa Vertikal Horisontal					0,00						35.235.000,00	35.235.000,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi tanpa SKK/SKA (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 4 Th Pendidikan S-1	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	27 Orang / Hari	Orang / Hari	1.305.000,00	-	35.235.000,00	35.235.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					143.042.500,00						70.007.650,00	-73.034.850,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					143.042.500,00						70.007.650,00	-73.034.850,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					143.042.500,00						70.007.650,00	-73.034.850,00
	[#] Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					143.042.500,00						70.007.650,00	-73.034.850,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas					143.042.500,00						70.007.650,00	-73.034.850,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	2 pp	Orang / PP	520.000,00	-	1.040.000,00	2 pp	Orang / PP	520.000,00	-	1.040.000,00	0,00	
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) Luar Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	2 pp	Orang / PP	1.200.000,00	-	2.400.000,00	2 pp	Orang / PP	1.200.000,00	-	2.400.000,00	0,00	
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	8 pp	pp	800.000,00	-	6.400.000,00	4 pp	pp	800.000,00	-	3.200.000,00	-3.200.000,00	
	Pertamax Spesifikasi :	530 Liter	Liter	12.950,00	-	6.863.500,00	447 Liter	Liter	12.950,00	-	5.788.650,00	-1.074.850,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : DKI Jakarta Spesifikasi : -	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.063.000,00	-	4.126.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	2.063.000,00	-	2.063.000,00	-2.063.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : Jawa Tengah Spesifikasi : -	2 Orang / Hari	Orang / Hari	1.850.000,00	-	3.700.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	1.850.000,00	-	3.700.000,00	0,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : DKI Jakarta Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	1.984.000,00	-1.984.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah Spesifikasi : -	5 Orang / Hari	Orang / Hari	1.201.000,00	-	6.005.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	1.201.000,00	-	2.402.000,00	-3.603.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	18 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	13.140.000,00	7 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.110.000,00	-8.030.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	18 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	13.500.000,00	14 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	10.500.000,00	-3.000.000,00	
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.500.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	750.000,00	-750.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	40 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	21.200.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	15.900.000,00	-5.300.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	160 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	59.200.000,00	41 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	15.170.000,00	-44.030.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						385.750.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				308.407.500,00	-77.342.500,00	
							Kab. Tegal,..... Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Dan Aset Daerah						
							BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si NIP. 197208081992031004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si	197301141998031000	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	